ПРОТОКОЛ № 2

заседания общественной комиссии, но обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Монастырщинского городского поселения
Монастырщинского района Смоленской области» на 2018-2022 годы

«30» марта 2018 г. п. Монастырщина

Место проведения: Администрация муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

НиколайНК°В " Заместитель Главы муниципального
Александрович образования «Монастырщинский район»

Смоленской области по социальным
вопросам;

Лазарева Галина - Старший инспектор отдела по
Сергеевна городскому хозяйству Администрации

муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской
области, секретарь комиссии

Члены общественной комиссии:

Есалов Владимир Алексеевич Г лава муниципального образования
Монастырщинского городского
поселения Монастырщинского района
Смоленской области

Антипова Светлана Витальевна Управляющий делами
Администрации
муниципального образования
«Монастырщинский район»
Смоленской области

Ефременков Владимир Андреевич Председатель Общественного
Совета муниципального
образования
«Монастырщинский район»
Смоленской области
(по согласованию)

Артеменкова Ольга Михайловна Начальник отдела по городскому
хозяйству Администрации
муниципального образования
«Монастырщинский район»
Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна Начальник отдела имущественных
земельных отношений
Администрации муниципального
образования «Монастырщинский
район» Смоленской области

Повестка лня:

1. Об утверждении дизайн-проекта обустройства Центрального
парка.

Вступительное слово Заместитель Главы муниципального
образования «Монастырщинский район» Смоленской области -
заместитель председателя общественной комиссии Н.А. Дьяконенков

Отметил, что дизайн-проект предполагает организацию зоны
отдыха, отвечающую интересам всех горожан. В нем также
предусмотрено создание комфортных условий для проведения
музыкальных и праздничных мероприятий. Удобные скамейки, зелёные
насаждения и качественное освещение сделают парк привлекательным
для пеших прогулок в любое время суток.

П роблем ы З адач и Р еш ение

Л андш аф тны й
беспорядок

Е ди н ое оф ор м л ен и е
территории ,

качественны е
дор ож н ы е покры тия

Д екоративность и  всесезон ность  насаж дений ,
обн овл ен и е и  о м ол ож ен и е н асаж ден и й , буф ерн ое

о зел ен ен и е. В сесезон н ы й  уход за  газонам и,
кустарниками, деревьям и, клум бам и. С овременны е
дор ож н ы е покрытия: крупноф орм атная гранитная

плитка/брусчатка.

Отсутствие
индивидуальности

П ози ц и он и р ован и е,
и н ди ви дуал и зац и я

О беспечение к ом ф орта использования территории,
еди н ая  к онц еп ция м ебел и , малы х архитектурны х

ф орм , дор ож н ы х покры тий и  зданий .

Отсутствие освещ ения У стройство освещ ения А нтивандальны е ф он ари  в соврем енном  ди зай н е.

О рганизация
ком ф ортного отды ха

О беспечить
ком ф ортны е зоны

отды ха

У добны е скамейки, качественное освещ ение, новы е
урны . Скамейки совр ем ен н ого д и зай н а  и з прочны х и

долговечны х материалов.

С этой целью на сайте Администрации муниципального
образования «Монастырщинский район» Смоленской области в разделе
Формирование современной городской среды размещена информация по
реализации данного проекта на территории Монастырщинского
городского поселения. Здесь же будут размещены все протоколы
заседаний общественной комиссии.

По первому вопросу слушали: Г.С. Лазареву -  старший
инспектор отдела по городского хозяйству Администрации
муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской
области, секретаря общественной комиссии.

Отметила, ответственным исполнителем муниципальной
программы является отдел по городскому хозяйству Администрации
муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской
области. Целью муниципальной программы является повышение уровня
благоустройства территории Монастырщинского городского поселения
в 2018-2022 году. Задачи муниципальной программы: - повышение
уровня благоустройства дворовых и общественных территорий
Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района
Смоленской области - повышение уровня вовлеченности
заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по
благоустройству территорий Монастырщинского городского поселения
с актуализацией Правил благоустройства территории
Монастырщинского городского поселения, отвечающих современным
требованиям к созданию комфортной среды проживания граждан.

Принято решение:
1.1 Информацию принять к сведению.
Голосовали: за - единогласно.

Протокол вела секретарь
общественной комиссии Г.С. Лазарева